PÁGINA 40 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22208 21.02.2024 - QUARTA-FEIRA

ECONOMIAS MISTAS
CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico
nº 24/00059. objeto: aquisição de escadas. limite do acolhimento
de propostas: até 05/03/2024 às 9h. Edital disponível em: www.
celesc.com.br - link “Fornecedores”.

Cod. Mat.: 973141

CELESC GERAÇÃO S.A.
AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico
nº 23/01092. objeto - Celesc Geração s.a – serviços de coleta,
transporte e destinação final de resíduos sólidos e líquidos (Classe i,
Classe iia e iiB), de acordo com as especificações técnicas – Celesc
Geração S.A.– link "fornecedores". Dúvidas: dvlt@celesc.com.br.

Cod. Mat.: 973139

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC
Aviso de Licitação: Edital nº 0122/2023 Modalidade: plE Pregão
Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto: Contratação de empresa
para impressão das publicações seriadas da Epagri (boletins técnicos,
boletins didáticos, sistemas de produção, documentos), materiais
institucionais, fôlderes, cartilhas, livros e confecção de banners,
lonas e faixas, Epagri. Recebimento das propostas: até 14/03/2024
às 09h. Abertura das Propostas: 14/03/2024 às 09h. Início da
sessão de disputa de preços: 14/03/2024 às 14h. o Edital e seus
anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.
br. informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail:
licitacao@epagri.sc.gov.br, ou no endereço: Rod. Admar Gonza-
ga, n° 1.347, itacorubi, Florianópolis/sC, ou através do telefone:
(48)3665-5384. Aprovação GGG 2024AS01359. Florianópolis, 20
de fevereiro de 2024. Fabricia Hoffmann Maria. diretora.

Cod. Mat.: 973209

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. HOMOLOGAÇÃO - RESUL-
TADO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024.
processo piMB nº 4331/2023. objeto: aquisição continuada,
exercida sob demanda conforme discricionariedade da contra-
tante, de nobreaks e bancos de baterias. o diretor presidente da
sCpar porto de imbituba s.a., no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, HOMOLOGA o resultado do Edital de pregão Ele-
trônico nº 002/2024, conforme segue: Empresa PHD – Sistemas
de Energia, Indústria, Comércio, Importação e Exportação
LTDA, CnpJ: 02.435.993/0004-00, vencedora do certame, com
o valor de R$ 202.000,00 (duzentos e dois mil reais). Urbano
Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente

Cod. Mat.: 973068

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Resultado de Licitação – Procedimento de Licitação nº 0014/2024.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°: 1036324
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de
plantas, "as built", e proJETo BÁsiCo prEvEnTivo ConTra
inCÊndio E pÂniCo - ppCi no porTo dE sÃo FranCisCo
do sUl, de todas edificações em uso, e contemplando o corredor
de exportação do porto de são Francisco do sul e do Terminal
Graneleiro. Empresa vencedora: sTUdio sETTE arQUiTETUra
lTda. Valor: r$ 58.600,00. são Francisco do sul/sC, 20/02/2024.
pregoeiro – ricardo da Costa. SGPE: PSFS 3402/2023.

Cod. Mat.: 973052

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Resultado de Licitação – Pregão Eletrônico nº 0010/2024.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°: 1036208
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de parafusos, porcas auto-travantes e arruelas a serem utilizados
na fixação de canecos nas correias dos elevadores de carga uti-
lizados no recebimento e expedição de grãos dos armazens dos
equipamentos do patrimonio do TErMinal GranElEiro da
sCpar porTo dE sÃo FranCisCo do sUl s.a. Empresa
vencedora: sUpErEXpEdiEnTEs E arTEs lTda.  Valor: .r$
50.530,00.  são Francisco do sul/sC, 20/02/2024. pregoeiro –
ricardo da Costa. sGpE: psFs 2842/2022.

Cod. Mat.: 973040

CONTRATOS E ADITIVOS

GABINETE DO GOVERNADOR
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
2024AF000001
CONTRATANTE: secretaria de Estado da Casa Civil.
CONTRATADA: r&l CoMErCial lTda.
OBJETO: aquisição de porta lápis/clips em acrílico, pranchetas

em acrílico com pegador de metal e bandejas documento/corres-
pondências em acrílico para atender as necessidades da Casa
Civil, cfme arp pE 82/2023-E-sEa. processo sCC 1804/2024.
DATA DE ASSINATURA: 17/02/2024.
VALOR GLOBAL: r$ 2.312,90 (dois mil, trezentos e doze reais
e noventa centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.30, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Marcelo Mendes, secretário adjunto da Casa Civil.
Florianópolis, 20 de fevereiro de 2024.

Cod. Mat.: 973178

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
2024AF000001
CONTRATANTE: secretaria de Estado da Casa Civil.
CONTRATADA: adl CoMErCial lTda.
OBJETO: aquisição de bandejas para documentos/correspondên-
cias em acrílico para atender as necessidades da Casa Civil, cfme
arp pE 082-2023-a-sEa. processo sCC 1855/2024.
DATA DE ASSINATURA: 17/02/2024.
VALOR GLOBAL: r$ 463,00 (quatrocentos e sessenta e três reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.30, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Marcelo Mendes, secretário adjunto da Casa Civil.
Florianópolis, 20 de fevereiro de 2024.

Cod. Mat.: 973181

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9
Contrato nº 139/2022
Contratante: secretaria de Estado da administração
Contratada: orbenk - administração e serviços ltda.
objeto: acréscimo do contrato nº 139/2022, correspondente ao
percentual de 1,84%, conforme dispõe o art. 65, i, “b” c/c com
parágrafo primeiro da lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de
1993, conforme tabela páginas 132 e 133 processo sEa 22035/2023.
valor atualizado do Contrato: r$824.259,16 (oitocentos e vinte e
quatro mil duzentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos).
assinatura: 20 de fevereiro de 2024.
pela Contratante: Maria Teresinha debatin
pela Contratada: ronaldo Benkendorf
2024so0459 - sEa 22035/2023

Cod. Mat.: 973073

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA - SAP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/SAP/2024
Contratada: EDITORA NOTÍCIAS DO DIA LTDA.
origem: dispEnsa dE liCiTaÇÃo nº 023/sap/2024
objeto: contratação de empresa especializada em serviços de
publicação de avisos e atos oficiais em jornais de circulação es-
tadual para a secretaria de Estado da  administração  prisional
e  socioeducativa.
valor Total: r$ 33.500,00
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 10927 / item 33.90.39.47
/ Fonte 1.500.100.000
assinatura: 19 de fevereiro de 2024
pela Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
pela Contratada: MarcelloCorrêa petrelli
sap 18104/2024

Cod. Mat.: 973293

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo
prisional E soCioEdUCaTiva – sap/FUpEsC
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 0107/2023 - sEa
objeto: aquisição de materiais de saneantes para unidades da sap
Contratada: raridadE indÚsTria QUÍMiCa lTda.
2023aF000002 - GGG: 2023as1357
item 004 – Quant. 60.000 – valor Unitário r$ 1,80
item 006 – Quant. 50.000 – valor Unitário r$ 1,50
item 007 – Quant. 3.000 – valor Unitário r$ 1,40
item 009 – Quant. 7.500 – valor Unitário r$ 3,00
valor Total Contratado: r$ 209.700,00
assinatura: 07/02/2023
dotação orçamentária: UG 54096 /subação 14875/item 33.90.30.22
/Fonte 1.753.111.037
pela Contratante: antônio José linhares
pela Contratada: Julio Cesar Maximiano
sap 9775/2024

Cod. Mat.: 973308

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA - SAP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/SAP/2024
Contratada:. NC COMUNICAÇÕES S.A
origem: dispEnsa dE liCiTaÇÃo nº 023/sap/2024
objeto: contratação de empresa especializada em serviços de
publicação de avisos e atos oficiais em jornais de circulação es-
tadual para a secretaria de Estado da  administração  prisional
e  socioeducativa.
valor Total: r$ 25.000,00
dotação orçamentária: UG 54096 / subação 10927 / item 33.90.39.47
/ Fonte 1.500.100.000
assinatura: 19 de fevereiro de 2024
pela Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
pela Contratada: adriano araldi
sap 18073/2024

Cod. Mat.: 973310

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2023 – CC
547/2022 – SIE 00038029/2023 - SIGEF 2024AS000172
ConTraTada: Ks EnGEnHaria lTda. oBJETo: prorrogação do
prazo de vigência e execução de serviço do Contrato n° 164/2023
– como acréscimo de 120 dias para execução dos serviços e com
o acréscimo de 159 dias para a vigência do contrato, com início de
prorrogação de prazo para execução dos serviços em 23/11/2023
e término em 22/03/2024, e com início da prorrogação do prazo
de vigência em 13/01/2024 e término em 20/06/2024. assinado
em 08/02/2024. patrícia lueders pela sEd e luis Fernando Klar
serrano pela Empresa.

Cod. Mat.: 973191

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 210/2020
– CC 30/2020/SIE – SIE 41810/2023 - SIGEF 2024AS000829
ConTraTada: EnGEdEr EnGEnHaria E arQUiTETUra lTda.
ME. oBJETo: prorrogação do prazo de vigência e execução de
serviço do Contrato n° 210/2020 – com o acréscimo de 90 dias
para execução dos serviços e com o acréscimo de 90 dias para
a vigência do contrato, com início de prorrogação de prazo para
execução dos serviços em 02/01/2024 e término em 30/04/2024,
e com início da prorrogação do prazo de vigência em 02/04/2024 e
término em 02/08/2024. assinado em 08/02/2024. patrícia lueders
pela sEd e régis da silva pela Empresa.

Cod. Mat.: 973201

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 185/2021 – RDC
65/2020/SIE – SIE 41908/2023 - SIGEF 2024AS000593
ConTraTada: iGM EnGEnHaria lTda. oBJETo: prorroga-
ção do prazo de vigência e execução dos serviços do Contrato
185/2021, com o acréscimo de 120 dias para a execução dos
serviços, com início da prorrogação do prazo em 15/01/2024 e
término em 15/05/2024, e como início da prorrogação da vigência
contratual em 14/02/2024 e se encerrando 30 dias após o prazo
final da execução dos serviços, equivalente ao dia 13/06/2024,
conforme especificado na Cláusula segunda do presente Contra-
to. assinado em 07/02/2024. patrícia lueders pela sEd e ismael
Gustavo Matielo pela Empresa.

Cod. Mat.: 973280

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 265/2023 – CC
008/2023 – SIE 42136/2023 - SIGEF 2024AS000581
ConTraTada: BErKana EnGEnHaria lTda. oBJETo: prorro-
gação do prazo de vigência e execução de serviço do Contrato n°
265/2023 – com o acréscimo de 90 dias para execução dos serviços
e com o acréscimo de 112 dias para a vigência do contrato, com
início de prorrogação de prazo para execução dos serviços em
02/01/2024 e término em 01/04/2024, e com início da prorrogação
do prazo de vigência em 11/05/2024 e término em 31/08/2024.
assinado em 07/02/2024. patrícia lueders pela sEd e Marlene
de souza pela Empresa.

Cod. Mat.: 973302

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 211/2022 – CV
64/2022 – SIE 41899/2023 - SIGEF 2024AS000088
ConTraTada: MvK EnGEnHaria E ConsTrUÇÕEs lTda
ME. oBJETo: prorrogação do prazo de vigência e execução de
serviço do Contrato n° 211/2022 – como acréscimo de 120 dias
para execução dos serviços e como acréscimo de 120 dias para
a vigência do contrato, com início de prorrogação de prazo para
execução dos serviços em 23/12/2023 e término em 20/04/2024,
e com início da prorrogação do prazo de vigência em 22/03/2024 e
término em 19/07/2024. assinado em 08/02/2024. patrícia lueders
pela sEd e douglas vill pela Empresa.

Cod. Mat.: 973250

eduarda.amorim
Realce